

## Estado de liquidación del presupuesto. Ejercicio 2017

Grupos de  
Cuentas

		2017		
		PPTO	CIERRE	DIFERENCIA
	<b>Gastos:</b>			
	Compras Tienda Librería	(1.400.974)	(1.326.616)	74.358
	Variación de Existencias	(92.481)	(14.747)	77.734
	Reparaciones y conservación	(872.643)	(717.839)	154.804
	Servicios Profesionales	(741.597)	(744.573)	(2.976)
	Transportes	(1.757.535)	(1.518.725)	238.810
	Primas de Seguros	(1.274.139)	(333.560)	940.579
	Publicidad y Relaciones Públicas	(1.212.826)	(856.912)	355.914
<b>1</b>	Suministros (electricidad, agua, gas, teléfono, etc.)	(683.523)	(545.272)	138.251
	Otros Servicios (seguridad, limpieza, etc.)	(6.307.287)	(5.818.713)	488.574
	Otros Tributos	(5.575)	31.792	37.367
	Gastos Personal	(5.656.911)	(5.803.383)	(146.472)
	Gastos por ayudas y otros gastos de gestión corriente	-	(26.765)	(26.765)
	Pérdidas por deterioro de existencias y otras dotaciones	-	(824.657)	(824.657)
	Amortizaciones (a')	(2.057.830)	(3.061.907)	(1.004.077)
	<b>Gastos de Explotación: (a)</b>	<b>(22.063.321)</b>	<b>(21.561.877)</b>	<b>501.445</b>
<b>2</b>	Gastos Financieros	(12.765)	(16.256)	(3.491)
	Pérdidas procedente de Inmovilizado (a'')	-	(736)	(736)
	<b>TOTAL GASTOS (A)</b>	<b>(22.076.086)</b>	<b>(21.578.869)</b>	<b>497.218</b>
	<b>Ingresos:</b>			
	Venta de productos	3.247.018	2.847.044	(399.974)
	Venta de entradas	7.105.097	5.528.954	(1.576.143)
	Visitas Privadas	606.000	689.661	83.661
	Arrendamientos	205.000	212.183	7.183
<b>3</b>	Patrocinios	1.316.800	538.852	(777.948)
	Cuota de socios y afiliados	695.940	639.956	(55.985)
	Subvenciones a la explotación	960.000	5.610.107	4.650.107
	Subvenciones de capital (b')	381.106	1.425.944	1.044.838
	Varios (prestación servicios, Otros ingr. Gestión..)	177.601	330.124	152.523
	Reversión deterioro existencias y otras dotaciones	-	897.521	897.521
	<b>Ingresos de Explotación (b)</b>	<b>14.694.562</b>	<b>18.720.344</b>	<b>4.025.782</b>
<b>4</b>	Ingresos Financieros	-	643	643
	Ingr. procedentes del Inmovilizado	-	-	-
	<b>TOTAL INGRESOS (B)</b>	<b>14.694.562</b>	<b>18.720.987</b>	<b>4.026.425</b>
<b>5</b>	<b>Resultado de Explotación (a + b)</b>	<b>(7.368.760)</b>	<b>(2.841.533)</b>	<b>4.527.227</b>
<b>6</b>	<b>Cuenta Pérdidas y Ganancias (A + B = C)</b>	<b>(7.381.525)</b>	<b>(2.857.882)</b>	<b>4.523.643</b>
<b>7</b>	<b>Resultado de las Operaciones (C - a' - a'' - b' = D)</b>	<b>(5.704.801)</b>	<b>(1.221.184)</b>	<b>4.483.617</b>
	<b>Inmovilizaciones:</b>			
<b>8</b>	Inversión Inmovilizado	(412.845)	(364.078)	48.767
	<b>Total Inversiones (f)</b>	<b>(412.845)</b>	<b>(364.078)</b>	<b>48.767</b>